ФЕДЕРЛЛЬН.{Я СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И
БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надз_ору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека (Роспотребнадзор) по Р.Щ

Территориа.льный отдел Управления Федера-льной службы по надзору в сфере з:uциты прав

потребителей и благополучия человека (Роспотребнадзор) по РЩ в г.Кизляре

РФ. РД.368830. В Г. КИЗЛЯР. 1.r.. Махачкминская. д. l0.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении N9 842-]7

_ф
" 02 " окmября 20 ], z. z. Кuз:tяр

(место рассмотрения)

Нача,tьнuк ТО Управ.,tеttuя Рос,пr_lmребнаdзсlра по РД в z.Кuз;tяре
(должность, фамилия. имя. отчество должностного лица, вынесшего

Каяе в Tu й T,.ll а Р ам азановuч
адм tlнистратив ное наказание)

рассмотрев материа,.Iы дела об админllстративном правонарушении Л0 8J2-17 оm 29.09.20I7z.

в отношении гражданина (ки)._индив}lJvil-:lьного предпринимателя, должностного лица:
(нужное подчеркнуть)

l. Фамилия, имя, отчество Газчмаzо.ttеdов Раltазан О.лларасхабовuч

2. Число, месяц, год рождения 1 9.1 ] , 1 9б8z.

З. Место рождения с. Маеар, Чctllttr)ttttc,Ktt,-o райоltu, Рl
4. Место фактического жительства, те.лефон РЩ, Тарумовский район, п. Кочубей,

Пер. Инmернаmскuй, ]/3

5. Место регистрации

6. Гражланство РФ
7. Образование Bblcluee

8, Место работы, должность, телефон Дuрекmор МКОУ "Кочубейскаяская СОШ Npl
))

9. Семейное положение (на.llичие детейi за-||уж,е.u u-uееm l ребенка
10. Сведения о докуl!{енте, удостоверяющем личность паспорm сер. 82 13 Ns 125125 BbtOaH

17.01.2014z. ТП УФМС Poccuu по Рl в п. Кочубей,

l l. Сведения о документе. удостоверяющем полномочия представителя;

установил:
29.09.]7z. в l0ч. прu пpoBedetttttt п.-tаноr;ой проверкч в omчolaeHuu МКОУ "Кочубейская

среdняя общеобразоваmе,цьная Lll*o-,la -Yc1l Tap1,-|loBcчo?o района, Р!._по adpecy; 3б8880 ce,lo
Кочубей Тарумовско?о рн. РД y"l. (|аОttr;uя 3-.4 , вьtяв-lены наруurенuя обязаmе.цьных
mребованuй uлu mребоваltutl, yc,maHor;,tetrttblx _1ll}tlll|uпаlьttы"|ltl правовы.llu arma]ltl.,
Обучuюtцчес,я Oeпtu lte tlбес,tlечаIlьl ])Llб()Lrl:.lt .ltес,пlо.|l за пuрmOй u.,tu cmu.lo.ll, в coomBemcmBLlu с
uх росmо.|l. чmо яв:пеmся llapyuleltue.lt ttlpeбtlr;ttltuit (п. 5.], 5.2) СанПuН 2.1.2. 2821 10

lля поdбора учебнсlй мебе.,tu со()пlбепlL,пl(jелtно росmу обучаюlцuхся lle проuзвеdено ее

цвеmовая.vаркuровка, коmорую t!ull()L,яtl\ ttu бlлОч.1l),ю боковую наруж,ную поверхносmь сmolа ч
сmу-lа в вudе кру?а ulu поlос, чmо яв.,lяепlся нарушеttuе.\t п. 5.1. СанПuН 2 1 2 282]-10,,

Прu оборуdслванuu учебньtх п0.1tаu|аltчit tte собlюОаюmся раз.\леры прсlхоdов u

рас сmоян чя в с, al l mu"|l е mрах ;

- .ltеж,dу ряdа.ltu dByx.ttec,пlttblx L,пlо.,lо(; - tta lteltee б(),,

- -uеж,dу ряdо"tt сmолов u Hupyъ,lttl[t пlltlOtl"tbltt,lit сплелtой - не,uенее 50 - 70,

-,uеJtсdУ ряdо.u сmоlоВ u внуmренНей проdо",tЬной сmенОй (переzороdкой) uлu шкафаrrtu,
сmояlцlluu вdоль эmой cme+bl - не .|leHee 50; чmо являеmся наруuленuем п. 5.б. СанПuН

(время, место, лереченЬ администраТивныХ Ilравонар!,Шений С указанием статей ФЗ, СНиП, КоДП РФ)

совершил (а)
ст.ст.

.2821-] 0: прФ

таким образом, Газu.л,tаzо.uеdов Рац,tазан Омарасхабовчч
(указать сведения о лице, привлекаемом к ответственности)

аДМИНИСТРатиВное правонару,шение. ответственность ia которое предусмотрена
КоАП Российской Федерации*,

обстоятельств смягч;lющих ответственность в соответствии со статьей 4.2 КоАП по Р.Щ по
делу признiшие вины и обязательства по устранению нарушений. обстоятельств отягчilюlцих
ответственность в соответствии со ст. 4.З КоАП РФ по делу не установлено. На основilнии
изложенного и р!ководствуясь ст, 29,9 КоАП России.

постановил:

l. Признать Газшл,tа?!1.1tеdова Раuазана ома^ , -*абовчча

(фамилия, имя, отчество лравонарушителя)

виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое
предусмотрена ч. 1 ст. б.7 КоАП России, и назначить ему нЕжztзание в виде
административного штрафа в размере 3000 (три тысяча) рублей

(указать размер адм ин истративного -rраба-

б.ач.l

в соответствии со ст. 3.5 КоАП России)
В соответствии со ст. ст. 30.1 - 30.3 КоАП России

административном прzlвонарушении может быть обжаловitно
врг{ения или получения копии постановления.

постановление по делу об
в течение 10 суток со дшI

(должность лица, принявшего решение
Роспоtпребнаdзора по РД в z.Кuз"Lяре

государственный орган)
Т.Р, Ксtяев

(инициалы и фамилия)

Сумма административного штрафа вносится или перечисJUIется лицом по следующим
реквизитам: УФК по РД aпpaB:teнtrc Роспtltпребнаёзора по РД.ry/с 0103]788000 : Иl
05600292l0 i КПП: 057301 00l , ГРКЦ НБ РД t Махачка.ла, БИК-01820900], р/счй-
40l018l060000001002l , УИН/ 141040500475000о9з29 Кпд бlпдlч.t,tпuп7't t lrlгr,,,Ь,,,".,

11 140 ,мо
827.

(yкaзывaются:пoлyчaтельплатежa,банкпoлyчателя'БИК,oкAЙеpеквизитьl)

" окmября 20 17 ?.

в случае не уплаты штрафа в течении шестидесяти дней со дня вступления
Постановления о наложении админисr,ратIlвного штрафа в законную силу, вы будете
привлечеНы к адмИнистратиВной оr,веТственносТи по ч. 1 ст. 20125 КодП РФ, согласно
которой на Вас булет нало2кен штраф в двукратном размере суммы неуплаченного
административного штрафа либо административный арест на срок пятнадцать суток.

газttuаzо.uеdов Ралtазан
О.царасхабовuч

(иниltиалы и фамилия.1

Копию настоящего постЕtновления полччил 02

(полпись)

./л
/*ярfr (подпись)